東み産第８５号

令和５年６月２９日

東みよし町第三セクター等

経営検討委員会委員長 殿

東みよし町長 松浦 敬治

吉野川オアシス株式会社の経営について（諮問）

このことについて、東みよし町第三セクター等経営検討委員会設置要綱第２条の規定に

より貴委員会の意見を聴きたいので、下記のとおり諮問します。

記

１ 諮問内容

吉野川オアシス株式会社

（1）経営改善計画の進捗状況確認

（2）答申を踏まえた施策や方針等の評価

２ 諮問理由

別紙のとおり

別紙（諮問理由）

（1）経営改善計画の進捗確認について

令和３年３月１０日付けで吉野川オアシス株式会社から示された「経営改善計画書」

について、財政健全化の目標の設定、オアシスの目的地化、組織改革、顧客満足度と従

業員満足度の向上、ガバナンス強化とコスト削減など今後の経営方針、行動計画などが

計画に沿って実施されているか、また、その進捗状況について、専門的知見や第三者的

立場からの意見を得る必要があることから、本委員会に諮問するものです。

（2）答申を踏まえた施策や方針等の評価について

令和５年３月１６日に提出のあった、貴委員会からの答申内容を踏まえ、町及び吉野

川オアシス株式会社が実施する施策や方針等について、事業の意義、最適な事業手法の

選択等を専門的知見や第三者的立場からの意見を得る必要があることから、本委員会に

諮問するものです。

以上が当面、中心的に審議をお願いしたい事項ですが、これにとどまらず計画の着実な

実施のための具体的方策について、幅広い視野の下に率直なご意見を頂戴したく存じます。